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INFORMASJON OM TILTAKET

Navn på tiltaket UNIK senter

Oppfyller
organisasjonen
deres kravene til å
sende inn søknaden
direkte til Bufdir, jf.
punkt 2 b) i
regelverket?

Nei

Velg kommunen dere
søker gjennom

Karmøy kommune

Kort beskrivelse av søker

NAV flyktningtemaet er en del av Inkluderingsavdelingen ved NAV Karmøy-Bokn. Teamet har 10 ansatte som jobber med
oppfølging, integrering og kvalifisering av bosatte flyktninger. Karmøy kommune har bosatt flyktninger i flere tiår. De siste tre årene
er det kongolesiske flyktninger som har vært den største gruppen. Totalt kommer 43 av de 84 bosatte flyktninger de siste tre årene
fra Kongo. Mange av flyktningene som bosettes i Karmøy kommune er barn. Blant de 84 flyktningene som er bosatt i perioden
2018-2020 så er det 45 barn i alderen 0-18 år. Flyktningteamet har hatt et ekstra fokus på forebygging av barnefattigdom i 7 år.
Ved hjelp av ulike tilskudd har vi etablert UNIK senter som tilbyr ulike aktiviteter for flyktningbarn i alderen 0-18 år. UNIK senter
skal være en arena hvor flyktningbarn og ungdom får mulighet til å delta på kultur og fritidsaktiviteter uavhengig av foreldrenes
økonomiske situasjon.

Har dere søkt om
eller mottatt andre
statlige midler til
tiltaket?

Nei

Har dere fått støtte til
tiltaket gjennom
denne
tilskuddsordningen
tidligere?

Ja

Hva søker dere om
tilskudd til?

Tiltak som innebærer at barn og ungdom berørt av fattigdomsproblemer og deres familier kan delta i
kultur- og fritidsaktiviteter, Tiltak som innebærer at barn og ungdom berørt av fattigdomsproblemer og
deres familier kan delta i ferieaktiviteter, Tiltak som innebærer at barn og ungdom berørt av
fattigdomsproblemer kan delta på alternative mestringsarenaer

Skal dere ha aktivitet
for målgruppen i
noen av skolens
ferier?

Ja

I hvilke ferier skal
dere ha aktivitet?

Vinterferie, Sommerferie, Høstferie

BESKRIVELSE AV TILTAKET
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Hva er målet med tiltaket?

Hovedmål med det organiserte tilbudet på Unik senteret er å gi flyktningbarn -og ungdom gode opplevelser og muligheter for
mestring. Tilbudet skal bidra til å forebygge de negative konsekvensene av å vokse opp i en familie som sliter med dårlig økonomi.
Flyktningbarn og ungdom blir ekstra sårbare her, siden de også må tilpasse seg et nytt levesett i et nytt land.

- Delmål 1: Tiltaket skal styrke integrering av flyktningbarn og unge i Karmøy kommune.
Nyankomne flyktningbarn -og ungdom og deres foreldre har store utfordringer i bosettings- og etableringsfasen. Mange av
flyktningene har oppholdt seg i flyktningleir i mange år før de kommer til Norge. Alle barna som er bosatt de siste tre år er født i
flyktningleir. På UNIK senter får barna og ungdommene en arena hvor de kan tilegne seg ny kunnskap gjennom ulike aktiviteter.
De får blant annet informasjon om til hvilke aktiviteter som er vanlige for norske barn og ungdommer. Foreldrene får også tilbud
om veiledning på hva som er viktig for å gi barna gode oppvekstsvilkår i Norge.

- Delmål 2: Alle flyktningbarn som bosettes i Karmøy kommune skal gis mulighet til å delta på aktiviteter på lik linje med andre
barn i kommunen. Den første tiden etter bosetting har ikke flyktningbarn -og ungdom forutsetninger til å delta i aktivitetstilbudene
som finnes i kommunen. Manglende språk, lite kunnskap om norsk fritidskultur, helseutfordringer, og ustabil familie livssituasjon er
noen av hindringene som gjør det vanskelig å delta på aktivitetstilbud. UNIK senter tilbyr barna og ungdommene en
"mellomlanding" , hvor de gjennom et tilpasset aktivitetstilbud kan tilnærme seg de ordinære aktivitetene for barn og unge i
Karmøy kommune.

- Delmål 3: Alle aktivitetene ved senteret er gratis, og de er tilpasset ulike aldersgrupper. UNIK senter er et lav terskel tilbud hvor
barn og ungdom kan delta på aktiviteter uavhengig av foreldrenes inntekt.

- Delmål 4: Tiltaket skal bidra til at flyktningbarn -og ungdom jevnlig får oppleve mestring og fellesskap på minst én fritidsaktivitet
uavhengig av økonomi. Lek, læring og sosialisering med andre barn og unge kan bidra til å dempe de negative konsekvensene av
å vokse opp i en familie med lav inntekt. Tiltaksansvarlig på UNIK senteret etablerer relasjoner til barna og ungdommene tidlig i
bosettingsperioden. Tiltaksansvarlig fungerer da som et bindeledd mellom barna/ungdommene og de ordinære aktivitetene i
kommunen.

- Delmål 5: Gi tilbud om ferieopplevelser for hele familien i skoleferien. Barn som vokser opp i familier med lav inntekt har ofte
ingen ferieopplevelser å snakke om etter ferien. Barn og foreldre får ikke de sosiale opplevelsene de trenger fordi familien strever
økonomisk. Når hele familien reiser sammen på ferie får de mulighet til å dele gode opplevelser og skape felles minner. UNIK
senter gir tilbud om overnattingstur for ungdommene i en av skoleferiene. I tillegg gis det i sommerferien tilbud om dagsutflukter for
hele familier. Det å delta på turer og/eller aktiviteter gir barn og unge gode opplevelser, og de får noe å snakke med sine
jevnaldrende om etter ferien. Slike turer skal bidra at familiene danner større nettverk og møter andre familier i samme situasjon.
Ferietilbudet skal motvirke passivitet hos barnefamilier og gi familien en opplevelse av fellesskap med hverandre og i møte med
andre familier. Familiens nettverk blir også styrket ved at de møter andre familier i lignende situasjon.

- Delmål 6: Tiltaket hjelper ungdom med høy risiko for frafall til å fullføre og bestå videregående skole. Leksehjelp,
samtalegrupper, samarbeid mellom tiltaksansvarlig og andre kommunale tjenester bidrar til tidlig kartlegging og eventuell
avdekking av elever med risiko for å droppe ut av skolen. Flere av ungdommene har utfordringer med å skaffe seg sommerjobb.
De har lite kunnskap om hvordan en søker på jobb, lager en god CV eller hvor en skal se etter stillingsutlysninger. UNIK senter blir
da en arena hvor de kan få bistand til dette. Da bidrar tiltaket til å utjevne noe av forskjellen til barn og unge som vokser opp i mer
ressurssterke familier. Gjennom dette tiltaket får ungdommene hjelp til:

o Hvordan lage en jobbsøknad og CV.
o Informasjon om hvor en finner utlyste stillinger.
o De under 18 år får info om hvor en kan finne små jobber.

Beskriv aktivitetene dere skal gjennomføre

UNIK senter (Ung-Ny-Integrert- Kompetent) ble etablert i 2014. Senteret er formet som en stor stue med kjøkken, spiseplass,
sittegrupper, biljard, tv og PlayStation, og hobbyavdeling. Det er plass til rundt 40 personer i lokalet. Sentret ligger sentralt i
Kopervik med buss stopp rett utenfor senteret. Dette er viktig fordi brukerne av senteret er avhengig av gode bussforbindelser når
de ikke har andre framkomstmidler. 

AKTIVITET /INNHOLD
Aktivitet 1:
Samlinger for familier med barn og ungdom. Nyankomne familier får tilbud om å delta på familiesamlinger en gang i uken.
Familiene blir kjent med andre familier og de får dannet et nettverk raskt etter bosetting i kommunen. Samlingene varer i rundt tre
timer. Barn som vokser opp i lav inntektsfamilier kan ofte ikke delta på de samme fritidsaktivitetene som andre barn. Da går de
glipp av en viktig arena hvor de kan treffe andre og få mulighet til å utvikle sosiale ferdigheter. Aktivitetene på UNIK senter hjelper
barna med å bli kjent med andre barn, og de blir introdusert for nye måter å leke på. Eksempler på dette kan være brettspill, kort,
perler, Lego, puslespill og PlayStation. Mange av barna har aldri sett disse lekene før. Flyktningbarn har ikke hatt samme oppvekst
som norske barn. Mange av de har ikke vært i nærheten av leker eller utstyr som barn i Norge vokser opp med. Tiltaksansvarlig
aktiviserer foreldre med aktiviteter som matlaging, håndarbeid og enkel norskopplæring. Det er alltid to tiltaksansvarlige som
fordeler oppgavene og sørger for at alle foreldre og barn får den oppmerksomhet og oppfølging de trenger.

Aktivitet 2:
Ungdomssamlinger en gang i uka gjennom hele året. Ungdommene mellom 13 og 18 år får tilbud om å delta på samlinger ved
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UNIK senteret hver onsdag etter skoletid. Samlingene varer i tre timer. Aktiviteten har som målsetting å styrke integrering
,skoletilknytting, trivsel og mestring. Mange av flyktningungdommene deltar ikke på fritidsaktiviteter som for eksempel idrett eller
fritidsklubber. Aktivitetene på UNIK har en målsetting om å bistå ungdommene til å delta på minst en fritidsaktivitet. 

Innhold i samlingene for ungdommene:
- Tilberede og spise et varmt måltid sammen. Uavhengig av foreldrenes inntekt skal ungdommene få spise et godt varmt måltid en
gang i uken. De skal få mulighet til å smake nye matretter og få kunnskap om sunt kosthold.

- UNIK senter har opprettet en lukket gruppe på Facebook. Mange av ungdommene har ikke kjennskap til hvordan en skal bruke
internett, e-post, eller andre typer digitale medier. Tiltaksansvarlig hjelper ungdommene og bistår når de har spørsmål om internett
og Facebook. Her bidrar de ungdommene som har vært en stund i Norge med å hjelpe de andre som ikke har like mye kunnskap.
Dette gir mestringsfølelse både for de som får hjelp og de som hjelper.

- Hverdagslige aktiviteter. Ungdommene spiller brettspill, biljard, tv spill og jobber med håndarbeid eller andre kreative aktiviteter.
Dette er styrte aktiviteter hvor tiltaksansvarlig er til stede og passer på at alle forholder seg til skrevne og uskrevne regler.
Eksempler på det siste kan være det å vente på tur, ta hensyn til andre, lære å tape, mestre sinne og vise glede. Ungdommer som
kommer fra krigsrammede områder er ofte traumatisert og sliter med adferdsvansker. I samspill med andre barn kan det hende at
de reagerer voldelig eller at de raskt blir sinte eller lei seg. Aktivitetene på senteret skal bidra til at ungdommene mestrer de ulike
sosiale arenaene.

- Leksehjelp. En gang i uka er det leksehjelp på senteret. Vi har rekruttert frivillige lærere som kommer og hjelper barna og
ungdommene med lekser. For de ungdommene som er på videregående skole, så får de også veiledning på studieteknikk,
struktur i arbeidet, og forberedelse til prøver og eksamener. Flere av barna og ungdommene mangler nødvendig utstyr til å gjøre
lekser. Vi har derfor kjøpt inn ekstra skolemateriell som de kan få med seg hvis de trenger det.

Aktivitet 3. Helge- og ferieaktiviteter:
I tillegg til faste aktiviteter på senteret, organiserer vi overnattingsturer, kinobesøk, bowling, utflukter, julefest og sommerfest.
Mange av ungdommene har ikke mulighet til å reise på ferie. For ungdommer mellom 13 og 18 år har vi 
derfor arrangert overnattingstur til Bergen og Stavanger i høst -eller vinterferien To tiltaksansvarlige organiserer overnattingstur for
15 ungdommer. Programmet på turen er utarbeidet i tråd med ungdommenes ønsker og behov. Karmøy er en øy kommune med
mye fin natur. Det er tre mindre byer i kommunen. Den nærmeste større byen er Haugesund. Mange av ungdommene har ikke
vært og sett en større by, og de har ikke mulighet til å reise grunnet dårlig økonomi. En reise med buss og båt over fjorden for å se
på norsk natur, overnatte på overnattingssted med servert frokost, besøk på museum og gallerier, delta på en by vandring, og
spise ute på restaurant, gir ungdommene gode opplevelser og mye læring. I tillegg har de noe å prate med sine medelever om
etter ferien.

Dagsutflukter i sommerferien. Sommerferien kan bli lang og kjedelig for barn og ungdom som ikke får reise på ferie eller delta på
aktiviteter i nærområdet. Sommer åpent på UNIK senteret gir muligheter for barn og unge og deres familier til å være med på
dagsutflukter i nærområdet.

Her er eksempel på sommerplan som har vært gjennomført tidligere:
- Sankt Hans feiring for hele familien med 50 deltakere. UNIK senter dekker utgifter til transport med buss og grillmat.
- Tur i Liarlund (friluftsområde) for hele familien. Alle tar matpakke med seg. Uteleker for barn og voksne.
- Drageflyging på Åkrasanden sandstrand. Dette er en aktivitet for både barn og ungdom. Barn under 10 år må følges av foreldre.
- Idrettsdag ved Karmøyhallen idrettsanlegg. UNIK senter har utstyr til forskjellige typer idrett som for eksempel tennis, basketball,
fotball og sandvolleyball. Aktiviteten er både for barn og ungdom.
- Vikingfestival. Arrangerer heldagstur for hele familien. Rundt 50 deltakere. Inngangsbillett for barn inngår i opplevelseskortet.
Utgifter til inngangsbillett for voksne og busstransport dekkes av UNIK. Alle tar grillmat med seg.
- Sommerfest for ungdommer med pizza og brus om kvelden. Varighet i tre timer.

Aktivitet 4: Kino og bowlingkveld. En gang i høst -og vårsemesteret får ungdommene som deltar på samlingene tilbud om å gå på
felles kino -og bowlingkveld.

Aktivitet 5: Hjelpe ungdommer under 18 år med å søke sommerjobb. Målet med aktiviteten er å gi ungdom arbeidserfaring og
mulighet til å tjene egne penger. I februar og mars utlyses flesteparten av sommerjobber både i kommunen og privat næringsliv.
Gjennom fire samlinger i løpet av februar og mars vil ungdommene få tilbud om å skrive jobbsøknad og CV. Samlingene vil bli
rettet mot ungdommer mellom 16 og 18 år. Tiltaksansvarlig vil i samarbeid med NAV Karmøy-Bokn sin ungdomsavdeling
arrangere informasjonsmøte for ungdommene. Samlingene vil gi ungdommene kjennskap til hva som er viktig når en skriver
jobbsøknader og CV. De får også trening i hvordan et jobbintervju foregår. 
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Beskriv omfanget på tiltaket (dvs. hvor lenge, hvor ofte og eventuelt når tiltaket vil være åpent)

Åpningstider for UNIK senter:
Mandager: kl. 11.00 til 14.00 Foreldre og barn gruppe. 3 timer hver uke i 10 måneder.
Tirsdager: kl. 14.00 til 17.00 Ungdomssamlinger for ungdommer fra 18 til 25 år. 3 timer hver uke i 10 måneder
Onsdager: kl. 14.00 til 17.00 Ungdomssamlinger for ungdommer 13 til 18 år. 3 timer hver uke i 10 måneder.

To overnattingsturer per år. En til Bergen og en til Stavanger i henholdsvis høst -og vinterferien.
To kinokvelder per år.
To bowling kvelder per år.
Kulturnatt i Haugesund i oktober.
Sommeråpent i skoleferien på UNIK senteret med dagsutflukter. Mål om 6 dagsutflukter i løpet av sommeren.
Sommerfest for ungdommer.
Julegrøtfest for foreldre og barn.

Dersom tiltaket fremmer integrering av barn og ungdom med innvandrerbakgrunn i lavinntektsfamilier, beskriv hvordan

Alle tiltakene som gjennomføres på UNIK senteret har som mål å fremme integrering for flyktninger samt bekjempe
barnefattigdom. Tiltakene handler om å gjøre hverdagen bedre for familier, barn og ungdommer som lever med lav inntekt.
Aktivitetene er i stor grad rettet mot barn og unge som står i fare for å bli marginalisert som følge av fattigdom og/eller manglende
integrering. Barn og ungdommer som deltar i aktiviteter får oppleve mye glede og omsorg. Glade barn og ungdommer tar lettere
imot veiledning. Da får de mer kunnskap og flere redskaper til å mestre utfordringer som de møter på. Som nevnt tidligere i
søknaden ser vi på UNIK senter som en trygg "mellomlanding" for flyktningbarn -og ungdom. Tiltaksansvarlig jobber med se både
gruppen og hver enkelt person. Dette gjør at barna og ungdommene opplever trygge og gode omgivelser rundt seg. Når de føler
seg trygge i relasjonen til tiltaksansvarlige, gjør det at de har voksne personer som de kan ta opp problemstillinger de ikke ønsker
å snakke med foreldrene om. Tiltaksansvarlige har lang erfaring med å jobbe med flyktning barn -og ungdom, da kan de gi råd og
veiledning ut i fra disse erfaringene. Her blir spesielt betydningen av utdanning fremhevet som et viktig element for å være godt
integrert. Dette bidrar til at flere barn og ungdommer med innvandrerbakgrunn i lav inntektsfamilier prioriterer å bruke tid på
skolearbeidet. I neste omgang har de da et godt utgangspunkt for få en formell utdannelse som gir gode jobbmuligheter, og øker
sannsynligheten for økonomisk selvstendighet og opplevelse av tilhørighet.
Vi vil også fremheve at aktivitetene fremmer integrering fordi de er tilpasset barnas og ungdommenes behov og de får ny
kunnskap på et nivå som er individuelt tilpasset. For å si litt mer om dette så jobbes det også med 
"skikk og bruk" på samlingene. Neon trenger å lære å spise med bestikk. Andre må få veiledning på å slutte å slå og bruke stygt
språk for å uttrykke frustrasjon og sinne. De fleste må lære hvordan en rydder etter seg eller hvordan vi deler på maten rundt
bordet. Noen foreldre må lære å slutte å kjefte på sine barn. De må også lære å lytte til barna, og de må trene seg på å sette
grenser for barna.
Integrering er en lang og omfattende prosess. UNIK senter bidrar med å hjelpe barn, ungdom og foreldre til å lære nye ting slik at
de lettere kan integrere seg i det norske samfunnet. 
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MÅLGRUPPE

Hvem retter tiltaket seg spesielt mot?

- Tiltaket retter seg mot "nybosatte" flyktninger. Det vil si flyktninger som er bosatt de siste to år. 
- Flyktningbarn -og ungdom og deres foreldre er også en prioritert målgruppe.
- Store flyktningfamilier med mange barn og ungdommer som er bosatt de siste 5 år, og som fortsatt er avhengig av økonomisk
stønad fra NAV får også tilbud om aktivitet. 
- Barn i flyktningfamilier som følges opp av prosjektet "Familieveileder i NAV".

Hvilke aldersgrupper
retter tiltaket seg
mot?

0-5 år, 6-12 år, 13-19 år, 20-25 år

Retter tiltaket seg
spesifikt mot barn og
ungdom som vokser
opp med foreldre med
rusproblemer/psykiske
vansker/utfordringer
knyttet til vold?

Nei

Antall jenter i
målgruppen som
dere forventer vil
benytte seg av
tiltaket

30

Antall gutter i
målgruppen som
dere forventer vil
benytte seg av
tiltaket

40

Antall
familiemedlemmer i
målgruppen som
dere forventer vil
benytte seg av
tiltaket

60

Antall deltakere
utenfor
tilskuddsordningens
målgruppe som dere
forventer vil benytte
seg av tiltaket

15

REKRUTTERING OG SAMARBEID

Plan for rekruttering av målgruppen

I bosettingsfasen kartlegger inkluderingsavdelingen ved NAV Karmøy-Bokn samtlige flyktninger som bosettes i kommunen. Vi får
da oversikt over alle barn og ungdommer som kan være aktuelle for deltakelse på aktiviteter som tilbys på UNIK senteret. 
Inkluderingsavdelingen samarbeider med voksenopplæring, helsesykepleier for flyktninger, barnehager, barneskoler og
ungdomsskole. I dette samarbeidet får vi innspill på flyktningbarn -og ungdom som har behov for oppfølging og tilbud om
fritidsaktiviteter. I tillegg til det har inkluderingsavdelingen oversikt på flyktningfamilier som er sosialhjelpsmottakere i kommunen.

Oppgi alle samarbeidspartnere og gi en kort beskrivelse av samarbeidet

-Karmøy voksenopplæringssenter: Samarbeid om oppfølging av deltakere i introduksjonsprogrammet med barn.
-Helsesykepleier for flyktninger: Samarbeid om ivaretakelse av god helse for flyktningbarn -og ungdommer.
-Velkomstklassene på barnetrinnet og på ungdomstrinnet: Samarbeid om oppfølging av barn og ungdommer etter bosetting.
-Røde kors: Samarbeid om enkle aktiviteter som utflukter i feriene, eksempelvis "Ferie for alle". Samtidig rekrutteres nye
medlemmer til Røde kors via aktiviteter som tilbys ved senteret. Samarbeider også med flyktningguide koordinator om flyktninger
som kan ha behov for flyktningguide.
-Karmøy Folkehøyskole: Samarbeid med to elevgrupper som går på "Internasjonal Linje" og " Psykologi og samfunnsarbeid".
Disse elevene deltar på aktiviteter på senteret samtidig som Folkehøyskolen inviterer flyktningungdommene på middag og
spillekvelder.
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BUDSJETT

Budsjett

Finansiering Beløp

Støtte fra Bufdir 230 000

Egenfinansiering 55 000

Evt. egenandel fra deltakere (spesifiser under) 0

Prosjektgenererte inntekter (spesifiser under) 0

Prosjekttilskudd fra andre (spesifiser under) 0

Delsum 285 000

Utgifter Beløp

Lønn og godtgjørelse 15 000

Evt. lønn og godtgjørelse målgruppen 0

Transportutgifter 20 000

Utgifter til inngangsbilletter 30 000

Innkjøp av utstyr (investering) 0

Husleie/strøm/renhold 120 000

Andre kostnader (spesifiser under) 100 000

Delsum 285 000

Total 0

Spesifiser eventuelle andre kostnader

Dette er kostnader knyttet til gjennomføring av utflukter og program i vinter-, sommer-, og høstferie.

OPPSUMMERING OG BEKREFTELSE

Kort oppsummering av tiltaket

Tiltaket sikrer et regelmessig fritidstilbud for flyktningebarn, ungdom og deres foreldre. Tilbudet omfatter ulike aktiviteter innen
idrett, kultur, lek, og friluftsopplevelser. Tilbudet vil være åpent 3 dager i uken og det vil også være servering av et varmt måltid.
Det er opprettet samarbeid med kommunale tjenester og frivillige lag og foreninger for å kunne gi et variert tilbud.
Inkluderingsavdelingen ved NAV Karmøy-Bokn sørger for å rekruttere deltakere som er i målgruppen. Tiltaket er ment som et
"overgangstiltak" for å motvirke konsekvenser av lav inntekt og manglende kjennskap til organiserte fritidstilbud for barn og unge.
Etter avsluttet deltakelse i tiltaket skal barn og unge kunne velge selv hvilke ordinære aktiviteter i kommunen de har lyst å begynne
på.

Jeg er kjent med at
opplysningene i
søknaden er
grunnlag for tildeling
av tilskudd fra
staten, og har satt
meg inn i regelverket
for ordningen. Jeg
bekrefter at
opplysningene i
søknaden er
korrekte, og at jeg er
kjent med vår plikt til
å melde fra om
eventuelle endringer
som kan ha
betydning for
vedtaket om
tilskudd.

Ja
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KOMMENTARER OG VEDLEGG

Her kan du laste opp
eventuelle vedlegg til
søknaden.

0 vedlegg 


